



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

HENNINGSEN A/S INT. HANDELSSELSKAB

VADSTEDVEJ 18, 6560 SOMMERSTED

ÅRSRAPPORT

1. JUNI 2022 - 31. MAJ 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 30. november 2023

Hans Peter Storvang

CVR-NR. 17 07 60 86

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juni 2022 - 31. maj 2023	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Henningsen A/S Int. Handelsselskab Vadstedvej 18 6560 Sommersted
	CVR-nr.: 17 07 60 86 Stiftet: 14. maj 1993 Kommune: Haderslev Regnskabsår: 1. juni 2022 - 31. maj 2023
Bestyrelse	Henrik Fenger, formand Hans Peter Storvang Hans Henningsen
Direktion	Hans Henningsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i handel med juletræer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er i 2022/23 realiseret et resultat efter skat på 1.897 tkr. Balancesummen er pr. 31. maj 2023 på 13.575 tkr., mens egenkapitalen 31. maj 2023 udgør 5.040 tkr.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JUNI - 31. MAJ

	Note	2022/23 kr.	2021/22 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		7.968.621	5.470
Personaleomkostninger.....	1	-5.199.806	-4.349
Af- og nedskrivninger.....		-6.000	0
DRIFTSRESULTAT		2.762.815	1.121
Andre finansielle indtægter.....	2	312.361	420
Andre finansielle omkostninger.....	3	-642.352	-814
RESULTAT FØR SKAT		2.432.824	727
Skat af årets resultat.....	4	-535.563	-160
ÅRETS RESULTAT		1.897.261	567
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		1.897.261	567
I ALT		1.897.261	567

BALANCE 31. MAJ

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		114.000	0
Materielle anlægsaktiver.....	5	114.000	0
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		61.500	62
Finansielle anlægsaktiver.....	6	61.500	62
ANLÆGSAKTIVER.....		175.500	62
Råvarer og hjælpematerialer.....		577.169	1.338
Varebeholdninger.....		577.169	1.338
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.257.934	2.569
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		10.962.746	13.005
Udskudte skatteaktiver.....		0	183
Andre tilgodehavender.....		410.283	19
Periodeafgrænsningsposter.....		133.127	43
Tilgodehavender.....		12.764.090	15.819
Indestående i pengeinstitutter.....		57.796	56
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		13.399.055	17.213
AKTIVER.....		13.574.555	17.275

BALANCE 31. MAJ

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 tkr.
Aktiekapital.....		588.235	588
Overført overskud.....		4.452.088	2.555
EGENKAPITAL.....		5.040.323	3.143
Hensættelse til udskudt skat.....		6.006	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		6.006	0
Selskabsskat.....		238.418	0
Feriepengeindefrysning.....		310.397	287
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	548.815	287
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		477.454	2.386
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		6.837.928	10.974
Selskabsskat.....		107.690	0
Anden gæld.....		556.339	485
Kortfristede gældsforpligtelser.....		7.979.411	13.845
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		8.528.226	14.132
PASSIVER.....		13.574.555	17.275
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Koncernregnskab	10		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktie- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juni 2022.....	588.235	2.554.827	3.143.062
Forslag til resultatdisponering.....		1.897.261	1.897.261
Egenkapital 31. maj 2023.....	588.235	4.452.088	5.040.323

NOTER

	2022/23 kr.	2021/22 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	6	6	
Løn og gager.....	4.167.646	3.346	
Pensioner.....	223.906	221	
Andre omkostninger til social sikring.....	45.951	45	
Andre personaleomkostninger.....	762.303	737	
	5.199.806	4.349	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	283.025	420	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	29.336	0	
	312.361	420	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	629.946	669	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	12.406	145	
	642.352	814	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	238.418	0	
Regulering af udskudt skat.....	297.145	160	
	535.563	160	
Materielle anlægsaktiver			5
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. juni 2022.....		3.157.131	
Tilgang.....		120.000	
Afgang.....		-124.971	
Kostpris 31. maj 2023.....		3.152.160	
Af- og nedskrivninger 1. juni 2022.....		3.157.131	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-124.971	
Årets afskrivninger.....		6.000	
Af- og nedskrivninger 31. maj 2023.....		3.038.160	
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2023.....		114.000	

NOTER

					Note
Finansielle anlægsaktiver					6
				Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. juni 2022.....				61.500	
Afgang.....				0	
Kostpris 31. maj 2023.....				61.500	
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2023.....				61.500	
Langfristede gældsforpligtelser					7
	31/5 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/5 2022 gæld i alt	
Selskabsskat.....	238.418	0	0	0	
Feriepengeindefrysning.....	310.397	0	283.911	287.123	
	548.815	0	283.911	287.123	
Eventualposter mv.					8
Eventualforpligtelser					
Til sikkerhed for moderselskabet Henningsen Production A/S' bankengagement har selskabet afgivet selvskyldnerkaution for alt mellemværende. Pr. 31. maj 2023 udgør gælden 146.375 tkr.					
Til sikkerhed for moderselskabet Henningsen Production A/S' engagement med Vækstfonden, har selskabet afgivet selvskyldnerkaution. Gælden til Vækstfonden udgør 7.855 tkr. pr. 31. maj 2023.					
Selskabet har indgået en operationel leasingaftale samt en lejeaftale med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 123 tkr. Aftalerne har en gennemsnitlig restløbetid på 21 måneder med en samlet leasingforpligtelse på 115 tkr.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for HFenger Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.					

NOTER

Note

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9

Til sikkerhed for selskabets engagement med pengeinstitut er der afgivet følgende:

Virksomhedspant efter tinglysningslovens § 47c, på 26 mio. kr. med pant i debitorer, varelager, driftsmidler, goodwill, domænenavne og rettigheder. Den bogførte værdi pr. 31. maj 2023 udgør:

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	1.257.934
Varebeholdninger.....	577.169
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	114.000

Koncernregnskab

10

Selskabet indgår i koncernregnskabet for HFenger Holding ApS, Østre Mosevej 59, 9440 Aabybro, CVR-nummer 42 64 43 58.
